

## NORTH WESTERN RAILWAY

### NOTICE FOR REGISTRATIONS OF NON-MEDICINE MEDICAL STORES

**(For supplying of Surgical Disposables, Consumables, Pathology Items, Ophthalmology Items, Hospital Furniture etc.)**

Interested Manufacturing/Marketing firms/authorized stockiest or dealers/importers of non-Medicine medical stores (hereinafter called the firms) are invited to register with North Western Railway for supplying -

1. Surgical Instruments of all specialties like surgery, ENT, Eye, Gynae, Ortho etc.
2. Orthopedic implants (all type)
3. Dental Instruments & Consumables.
4. Disposables & Consumables like IV sets, cannulas, catheters, BT sets, face masks, caps, aprons, shoe covers, urine bags, needles, syringes, holister bags and other disposable items used in OT.
5. Hospital Equipment's like Pulse Oxymeter, Nebulizer, BI-PAP mask, Oxygen mask, AMBU bag, ECG machines, O2 Cylinders trolley, weighing machines stethoscope, small instruments of Nephrology.
6. Ophthalmology instruments, Radiology items like X-Ray film, Barium etc.
7. Anesthesia items like Endotracheal tubes, Probes, packing pads etc.
8. Medical Gases.
9. Surgical Cotton, Cotton Gauge, Cotton Bandage, Crepe bandages etc., Adhesive tapes, bandage for POP, Surgical Dressing etc.
10. Sterile Surgical gloves, Sutures & meshes etc.
11. Intra Ocular Lens.
12. Pathology Reagents & Chemicals.
13. Hospital furniture including motorized Beds, Fowler Beds, Stretchers Trolley, Folding Screens, Bed side lockers, Revolving stools/drums etc.
14. Physiotherapy items, Glucometer/strips, Hospital Disinfectant & Instrument Cleaner, hand wash etc. and other miscellaneous items used in hospitals.

Complete application with self-attested documents in sealed envelope is to be sent to "Principal Chief Medical Director, Room No. 043, Ground Floor, North Western Railway HQ office, Jagatpura Road, Near Jawahar Circle, Jaipur – 302017" so **as to reach latest by 08.08.2023 through Speed Post, Registered Post or personally.** The envelope should be marked with superscription "Application for supplying Surgical Disposables, Consumables, Pathology Items, Ophthalmology items, Hospital furniture etc. over North Western Railway."

Information in detail with terms and conditions and application form can be downloaded from website <http://www.nwr.indianrailways.gov.in> and the same can also be obtained from the office of Principal Chief Medical Director, Room No. 043, Ground Floor, North Western Railway HQ office, Jagatpura Road, Near Jawahar Circle, Jaipur – 302017 during working hours.

## **TERMS & CONDITIONS:**

1. The firms are advised to procure class III Digital Signature Certificate with Encryption Certificate and should also be registered at Indian Railway e-procurement system (IREPS) and intimation of the same should be attached with application.
2. Firm's should apply in prescribed application form duly signed and stamped as per Annexure 'A' along with self-attested copies of documents. Application complete in all respects will only be accepted. Incomplete applications are liable to be rejected. For successful applications, concerned firm has to submit registration fees of Rs. 5000/- for registration for three years.
3. The firm's which apply for registration/renewal should submit a declaration that there is no punitive action taken against the firm's by any other Railways/ State Government or other organization and if the declaration provided is found false/wrong the firm can be deregistered for 3 years on all over Indian Railways.
4. The firm's should not take part in cartel formation with other vendors/firms and will quote competitive rates in the tenders. If any firm's found to be a part in cartel formation the firm will be deregistered and his case will be reported to THE COMPETITION COMMISSION OF INDIA (CCI) NEW DELHI.
5. The firm's must submit a copy of self-attested valid license for manufacturing/marketing/dealership/stockiest or importing of items.
6. The firm's must submit a copy TIN Number.
7. The firm has to submit last three years audited annual turnover certificate. OEM firms must have a turnover of Rs. 1 crore and above per annum and Stockiest/ Suppliers must have a turnover of Rs. 15 lakhs and above per annum.
8. The firm's must submit complete list of items/product to the North Western Railway.
9. Stockiest/Suppliers should submit the relevant authorization certificate from the original manufacturing unit.
10. The firm's should have market standing of at least three years. It is desirable to submit copies of supply orders of other Government institutions/Autonomous hospitals/ corporate hospitals etc.
11. Principal Chief Medical Director, North Western Railway, Jaipur reserves all right to get the premises of the firm inspected by a committee, if required.
12. All disputes and/or differences will be subject to Arbitration.

\*\*\*\*\*

## उत्तर-पश्चिम रेलवे

नॉन-मेडिसिन चिकित्सा भंडारों के पंजीकरण के लिए सूचना।

(शल्य चिकित्सा डिस्पोजेबल, उपभोग सामाग्रीयां, पैथेलाॅजी एवं ऑफथेलमलाॅजी सामग्रीयां, अस्पताल फर्नीचर इत्यादि की आपूर्ति करने के लिए)।

निम्नांकित की आपूर्ति करने के इच्छुक निर्माता कंपनी/विपणन फर्म/प्राधिकृत स्टॉकिस्ट या नॉन-मेडिसिन चिकित्सा भंडारों के डीलर/आयातकों (जिन्हें इसके बाद फर्म/फर्म कहा जाएगा) को उत्तर-पश्चिम रेलवे के साथ पंजीकृत किए जाने के लिए आमंत्रित किया जाता है।

1. सर्जरी, ई.एन.टी., आँख, गाइनिक, ऑर्थोपिडिक्स इत्यादि जैसी सभी स्पेशलिटी के सर्जिकल उपकरण।
2. ऑर्थोपिडिक्स इम्प्लांट (सभी प्रकार के)।
3. दांतों के उपकरण तथा उपभोग्य वस्तुएं।
4. डिस्पोजेबल व उपभोग्य वस्तुएं जैसे आई.वी.सैट, कैनुला, कैथेटर, बीटी सैट, फेस मास्क, कैप, ऐप्रन, शू कवर, यूरिन बैग, सूइयां, सिरिज, कालास्टोमी बैग तथा आपॅरेशन थियेटर में प्रयोग में आने वाली अन्य डिस्पोजेबल सामग्रीयां।
5. अस्पताल संबंधी उपकरण जैसे प्लसऑक्सीमीटर, नेबुलाइजर, बाइपैप मास्क, ऑक्सीजन मास्क, अम्बुबैग, ई.सी.जी. मशीनें, ऑक्सीजन सिलिंडर, ट्रॉली, तोलन यंत्र, स्टेथोस्कॉप, नेफ्रोलोजी का छोटा उपकरण।
6. ऑफथेलमलाॅजी उपकरण, रेडियोलॉजी उपकरण जैसे – एक्सरे फिल्म, बेरियम इत्यादि।
7. एनीस्थिसिया उपकरण एंडोट्रेकिंगल ट्यूब, प्रोब्स पेड इत्यादि।
8. मेडिकल गैसे।
9. सर्जिकल कॉटन, कॉटन गैज, कॉटन बैंडेज इत्यादि, एडेसिव टैप, पीओपी हेतु बैंडेज, सर्जिकल ड्रेसिंग इत्यादि।
10. स्टेरॉयल सर्जिकल ग्लोब्स, स्युच्युर व मैश इत्यादि।
11. इंद्रा. ऑक्युलर लेंस।
12. पैथोलोजी रीएजेंट व कैमिकल्स।
13. अस्पताल फर्नीचर जिसमें मोटरराइज्ड बेड, फाउलर बेड, स्ट्रेचर ट्रॉली, फोल्डिंग स्क्रीन, बेड साइड लॉकर, रिवोल्विंग स्टूल/ड्रम इत्यादि।
14. फिजियोथैरेपी उपकरण, ग्लूकौमीटर/स्ट्रिप्स, अस्पताल डिसइन्फेक्टेंट व इंस्ट्रुमेन्ट क्लीनर, हैंडवाश इत्यादि तथा अस्पतालों में काम आने वाली अन्य विविध उपकरण।

मुहर बन्द लिफाफे में स्वयं-साक्षांकित दस्तावेजों के साथ पूर्ण आवेदन पत्र प्रमुख मुख्य चिकित्सा निदेशक कार्यालय, कमरा नं. 043, भूतल, उत्तर-पश्चिम रेलवे, प्रधान कार्यालय, जगतपुरा रोड़, जवाहर सर्किल के पास, जयपुर-302017 को **स्पीड पोस्ट, रजिस्टर्ड पोस्ट** द्वारा अथवा व्यक्तिगत रूप से दिनांक **08.08.2023 तक भेज दिया जाए**। लिफाफे पर उत्तर-पश्चिम रेलवे शल्य चिकित्सा डिस्पोजेबल, उपभोग सामाग्रीयां, पैथेलाॅजी एवं ऑफथेलमलाॅजी सामग्रीयां, अस्पताल फर्नीचर इत्यादि की आपूर्ति करने के लिए आवेदन पत्र लिखा जाए।

विस्तृत सूचना तथा आवेदन पत्र वेबसाइट <http://www.nwr.indianrailways.gov.in> से डाउनलोड किया जा सकता है। इसे कार्य दिवस के दौरान प्रमुख मुख्य चिकित्सा निदेशक कार्यालय, कमरा नं. 043, भूतल, उत्तर-पश्चिम रेलवे, प्रधान कार्यालय, जगतपुरा रोड़, जवाहर सर्किल के पास, जयपुर-302017 से भी प्राप्त किया जा सकता है।

### **निबंधन व शर्तें:-**

1. फर्मों को एनक्रिप्शन सर्टिफिकेट के साथ क्लास III डिजिटल सिग्नेचर सर्टिफिकेट प्राप्त करने का परामर्श दिया जाता है और इंडियन रेलवे ई-प्रोक्योरमेंट सिस्टम (आई.आर.इ.पी.एस.) पर पंजीकृत भी कराया जाए और इसकी सूचना आवेदन पत्र के साथ संलग्न किया जाए।
2. फर्म/फर्मों दस्तावेजों की स्वयं-साक्षात्कृत प्रतियों के साथ अनुलग्नक "क" के अनुसार विधिवत हस्ताक्षरित व स्टाम्प लगे हुए निर्धारित आवेदन पत्र में आवेदन करें। सभी दृष्टियों से पूर्ण आवेदन पत्र ही स्वीकार किए जायेंगे। अधूरे आवेदन पत्र को अस्वीकार किया जाएगा। सफल आवेदनों के लिए संबंधित फर्म को तीन वर्ष के लिए 5000/- रुपये की रजिस्ट्रेशन फिस प्रस्तुत करनी होगी।
3. रजिस्ट्रेशन/नवीनीकरण के लिए आवेदन करने वाली फर्म/फर्मों यह घोषणा प्रस्तुत करें कि किसी भी अन्य रेलवे/राज्य सरकार या अन्य संगठन द्वारा फर्म/फर्मों के विरुद्ध कोई भी दंडात्मक कार्यवाही नहीं की और यदि प्रस्तुत किया गया घोषणा पत्र झुठा/गलत पाया जाता है, तो फर्म को सभी भारतीय रेलों पर तीन साल के लिए रजिस्ट्रेशन से बाहर रखा जा सकता है।
4. फर्म/फर्मों अन्य वेंडरों/फर्मों के साथ मिलकर उत्पादन संघ में भाग नहीं लेगा और निविदाओं में स्पर्धात्मक दरों का उल्लेख करेगा। यदि कोई भी फर्म/फर्मों उत्पादन संघ में भाग लेती पायी गई तो उस फर्म को रजिस्ट्रेशन से बाहर कर दिया जाएगा और उसके मामले को कम्पिटिशन कमिशन ऑफ इंडिया (सीसीआई) नई दिल्ली को भेज दिया जाएगा।
5. फर्म/फर्मों को टिन नम्बर की प्रति प्रस्तुत करनी आवश्यक है।
6. फर्म/फर्मों को विनिर्माण/विपणन/डिलरशिप/स्टॉकिस्ट या उपारणों के आयात करने के लिए विधिमान्य लाइसेंस की स्व-साक्षात्कृत प्रति प्रस्तुत करनी है।
7. फर्म को गत तीन वर्षों की लेखा परीक्षित वार्षिक टर्न ओवर सर्टिफिकेट प्रस्तुत करना है। ओईएम फर्मों का प्रति वर्ष 1 करोड़ रुपये या इससे अधिक का टर्न ओवर होना चाहिए और स्टॉकिस्टों/आपूर्तिकर्ताओं का प्रति वर्ष टर्नओवर 15 लाख रुपये या अधिक का होना चाहिए।
8. फर्म/फर्मों को उत्तर-पश्चिम रेलवे को मर्दानों/उत्पादों की पूरी सूची प्रस्तुत करनी है।
9. स्टॉकिस्ट/आपूर्तिकर्ताओं को मूल निर्माता यूनिट से संबंधित प्राधिकरण सर्टिफिकेट प्रस्तुत करना है।
10. फर्म/फर्मों कम से कम तीन साल से बाजार में बनी होनी चाहिए। अन्य सरकारी संस्थानों/स्वायत्तशासी अस्पतालों/कॉर्पोरेट अस्पतालों इत्यादि के आपूर्ति आदेशों की प्रतियां प्रस्तुत करना अपेक्षित है।
11. यदि अपक्षित हुआ तो प्रमुख मुख्य चिकित्सा निदेशक, उत्तर पश्चिम रेलवे, जयपुर के पास समिति द्वारा फर्म के परिसर का निरीक्षण करवाए जाने की सर्व अधिकार है।
12. सभी विवाद और/या मतभेद माध्यस्थ (विधि) के निर्णय पर निर्भर होंगे।

\*\*\*\*\*

**APPLICATION FORM FROM WILLING FIRMS FOR REGISTRATION**

(Annexure – A)

(In reference to details as per Advertisement &amp; N.W.Rly. Website)

**Last Date of receipt of Application in this office – 08.08.2023**

1	Name of the Firm	
2	Full Address with PIN Code	
3	Contact No. – Landline, Mobile, Fax	
4	E-Mail id	
5	Audited Average Annual Turnover (Attach Certificate)	
6	Whether any Punitive Action has been taken against the firm by Govt./Any Agency (Attach Certificate)	
7	TIN No. of the Firm	
8	License No. (Attach Certificate)	
9	How many years of market standing (Attach Certificate)	
10	For which items, Firm is willing for registration (Detail List to be attached)	
11	Any Authorization letter from OEM/Marketing firm (Attach Copy of Letter)	
12	Has the Firm supplied to Govt. departments/ Hospitals in the last 3 years (Attach Copy of Orders)	
13	Undertaking that the Firm will not involve in Cartel formation ( Copy to be attached)	
14	Any other relevant information	

Date:

Place:

Signature of Authorized  
Signatory of the Firm with Seal